
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

5539 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda en La Rioja por
la que se convoca primera, segunda, tercera y cuarta subasta pública
de varias fincas urbanas y rústicas, propiedad de la Administración
General del Estado.

1 - Lugar, día y hora de celebración de la subasta:

Lugar: Salón de Actos de la Delegación de Economía y Hacienda en La Rioja,
calle Víctor Pradera, número 4, de Logroño.

La primera subasta se celebrará el día 18 de marzo de 2015 para todos los
lotes a las 10.00 horas.

La segunda subasta se celebrará el día 18 de marzo de 2015, 30 minutos
después de finalizar la primera subasta, para los lotes en los que haya quedado
desierta la primera subasta y no se haya acordado su adjudicación directa de
acuerdo con el artículo 137.4 d) de la LPAP.

La tercera subasta se celebrará el día 22 de abril de 2015, a las 10.00 horas
para los lotes en los que haya quedado desierta la segunda subasta y no se haya
acordado su adjudicación directa de acuerdo con el artículo 137.4 d) de la LPAP.

La cuarta subasta se celebrará el día 22 de abril de 2015, 30 minutos después
de finalizar la tercera subasta, para los lotes en los que haya quedado desierta la
tercera subasta y no se haya acordado su adjudicación directa de acuerdo con el
artículo 137.4 d) de la LPAP.

2 - Descripción de los bienes:

Lote número 1. -

Finca urbana sita en el término municipal de Calahorra, avenida de Numancia
110  I,  con  una  superficie  de  6.493  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
4642054WM8844S0001MA.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra, en el tomo 908, libro 558,
folio 202, finca número 41278.

Tasación para la primera subasta: 145.000,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 123.250,00 euros.

Tasación para la tercera subasta: 104.762,50 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 89.048,13 euros.

Lote número 2. -

Finca rústica sita en el término municipal de Alfaro, parcela 148 del polígono
22,  con  una  superficie  de  8.112  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26011A022001480000RH.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Alfaro, en el tomo 504, libro 304, folio



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

119, finca número 12626.

Tasación para la primera subasta: 24.336,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 20.685,60 euros.

Tasación para la tercera subasta: 17.582,76 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 14.945,35 euros.

Lote número 3. -

Finca rústica sita en el término municipal de Alfaro, parcela 67 del polígono 70,
con  una  superf icie  de  350  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26011A070000670000RE.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Alfaro, en el tomo 537, libro 326, folio
154, finca número 32933.

Tasación para la primera subasta: 280,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 238,00 euros.

Tasación para la tercera subasta: 202,30 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 171,96 euros.

Lote número 4. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 64 del polígono 1,
con  una  superf icie  de  851  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26018A001000640000OG.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 703, libro 273,
folio 33, finca número 32243.

Tasación para la primera subasta: 1.276,50 euros.

Tasación para la segunda subasta: 1.085,03 euros.

Tasación para la tercera subasta: 922,27 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 783,93 euros.

Lote número 5. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 1547 del polígono
2,  con  una  superficie  de  2.474  metros  cuadrados.  Referencia  catastral:
26018A002015470000OW.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 708, libro 275,
folio 74, finca número 32389

Tasación para la primera subasta: 2.474,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 2.102,90 euros.

Tasación para la tercera subasta: 1.787,47 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7586

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

Tasación para la cuarta subasta: 1.519,35 euros.

Lote número 6. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 1549 del polígono
2,  con  una  superficie  de  1.134  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26018A002015490000OB.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 708, libro 275,
folio 211, finca número 32459.

Tasación para la primera subasta: 647,50 euros.

Tasación para la segunda subasta: 550,38 euros.

Tasación para la tercera subasta: 467,82 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 397,65 euros.

Lote número 7. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 367 del polígono
3,  con  una  superficie  de  2.201  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26018A003003670000OG.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 696, libro 269,
folio 52, finca número 32016.

Tasación para la primera subasta: 1.320,60 euros.

Tasación para la segunda subasta: 1.122,51 euros.

Tasación para la tercera subasta: 954,13 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 811,01 euros.

Lote número 8. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 501 del polígono
3,  con  una  superficie  de  2.090  metros  cuadrados.  Referencia  catastral:
26018A003005010000OT.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 695, libro 268,
folio 163, finca número 31991.

Tasación para la primera subasta: 1.254,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 1.065,90 euros.

Tasación para la tercera subasta: 906,02 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 770,11 euros.

Lote número 9. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 376 del polígono
6,  con  una  superficie  de  331  metros  cuadrados.  Referencia  catastral:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7587

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

26018A006003760000OX.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 696, libro 269,
folio 53, finca número 32017.

Tasación para la primera subasta: 99,30 euros.

Tasación para la segunda subasta: 84,41 euros.

Tasación para la tercera subasta: 71,74 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 60,98 euros.

Lote número 10. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 538 del polígono
3 ,  con  una  supe r f i c i e  de  1 .177  me t ros .  Re fe renc ia  ca tas t ra l :
26018A003005380000OR.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 695, libro 268,
folio 137, finca número 31982.

Tasación para la primera subasta: 1.765,50 euros.

Tasación para la segunda subasta: 1.500,68 euros.

Tasación para la tercera subasta: 1.275,57 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 1.084,24 euros.

Lote número 11. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 20 del polígono 5,
con  una  superficie  de  1.705  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26018A005000200000OJ.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 695, libro 268,
folio 162, finca número 31990.

Tasación para la primera subasta: 852,50 euros.

Tasación para la segunda subasta: 724,63 euros.

Tasación para la tercera subasta: 615,93 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 523,54 euros.

Lote número 12. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 63 del polígono 5,
con  una  superficie  de  3.274  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26018A005000630000OB.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 704, libro 274,
folio 64, finca número 32320.

Tasación para la primera subasta: 2.619,20 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7588

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

Tasación para la segunda subasta: 2.226,32 euros.

Tasación para la tercera subasta: 1.892,37 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 1.608,52 euros.

Lote número 13. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 66 del polígono 5,
con  una  superficie  de  2.479  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26018A005000660000OQ.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 709, libro 276,
folio 114, finca número 32558.

Tasación para la primera subasta: 1.239,50 euros.

Tasación para la segunda subasta: 1.053,58 euros.

Tasación para la tercera subasta: 895,54 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 761,21 euros.

Lote número 14. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 98 del polígono 7,
con  una  superficie  de  4.938  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26018A007000980000OI.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 685, libro 264,
folio 165, finca número 31813.

Tasación para la primera subasta: 2.962,80 euros.

Tasación para la segunda subasta: 2.518,38 euros.

Tasación para la tercera subasta: 2.140,62 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 1.819,53 euros.

Lote número 15. -

Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo, parcela 539 del polígono
7,  con  una  superficie  de  1.312  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26018A007005390000OR.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el tomo 696, libro 269,
folio 103, finca número 32048.

Tasación para la primera subasta: 787,20 euros.

Tasación para la segunda subasta: 669,12 euros.

Tasación para la tercera subasta: 568,75 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 483,44 euros.

Lote número 16. -



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7589

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

Finca rústica sita en el término municipal de Ausejo, parcela 244 del polígono
4, con una superficie de 5.060 metros cuadrados, según certificación catastral y
4.386 metros cuadrados según el Registro de la Propiedad. Referencia Catastral:
26020A004002440000TA.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra, en el tomo 284, libro 30,
folio 174, finca número 3706.

Tasación para la primera subasta: 2.530,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 2.150,50 euros.

Tasación para la tercera subasta: 1.827,93 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 1.553,74 euros.

Lote número 17. -

Finca rústica sita en el término municipal de Ausejo, parcela 285 del polígono
16,  con  una  superficie  de  3.285  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26020A016002850000TH.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra en el tomo 284, libro 30,
folio 96, finca número 3645.

Tasación para la primera subasta: 1.971,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 1.675,35 euros.

Tasación para la tercera subasta: 1.424,05 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 1.210,44 euros.

Lote número 18. -

Finca rústica sita en el término municipal de Ausejo, parcela 165 del polígono
24,  con  una  superficie  de  1.488  metros  cuadrados,  estando dicha  superficie
registrada  en  el  Servicio  de  Viñedos  del  Gobierno  de  La  Rioja.  Referencia
Catastral:  26020A024001650000TU.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra, en el tomo 284, libro 30,
folio 169, finca número 3701.

Tasación para la primera subasta: 4.464,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 3.794,40 euros.

Tasación para la tercera subasta: 3.225,24 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 2.741,45 euros.

Lote número 19. -

Finca rústica sita en el término municipal de Ausejo, parcela 168 del polígono
24,  con  una  superficie  de  853  metros  cuadrados,  de  los  cuales  670  metros
cuadrados están registrados en el Servicio de Viñedos del Gobierno de La Rioja.
Referencia Catastral: 26020A024001680000TA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7590

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra, en el tomo 284, libro 30,
folio 170, finca número 3702.

Tasación para la primera subasta: 2.020,98 euros.

Tasación para la segunda subasta: 1.717,83 euros.

Tasación para la tercera subasta: 1.460,16 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 1.241,13 euros.

Lote número 20. -

Finca rústica sita en el término municipal de Ausejo, parcela 539 del polígono
25,  con  una  superficie  de  310  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26020A025005390000TM.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra, en el tomo 284, libro 30,
folio 146, finca número 3678.

Tasación para la primera subasta: 62,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 52,70 euros.

Tasación para la tercera subasta: 44,80 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 38,08 euros.

Lote número 21. -

Finca rústica sita en el término municipal de Ausejo, parcela 319 del polígono
26, con una superficie de 3.736 metros cuadrados según certificación catastral y
3.270 metros cuadrados según Registro de la Propiedad. Referencia Catastral:
26020A026003190000TL.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra en el tomo 284, libro 30,
folio 147, finca número 3679.

Tasación para la primera subasta: 1.494,40 euros

Tasación para la segunda subasta: 1.270,24 euros.

Tasación para la tercera subasta: 1.079,70 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 917,75 euros.

Lote número 22. -

Finca rústica sita en el término municipal de Cihuri, parcela 114 del polígono
502,  con  una  superficie  de  2.530  metros  cuadrados.  Referencia  catastral:
26049A502001140000RK.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro, en el tomo 1716, libro 62, folio
125, finca número 6899.

Tasación para la primera subasta: 3.560,00 euros



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7591

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

Tasación para la segunda subasta: 3.026,00 euros.

Tasación para la tercera subasta: 2.572,10 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 2.186,29 euros.

Lote número 23. -

Finca rústica sita en el término municipal de Fuenmayor, parcela 5 del polígono
26,  con  una  superficie  de  14.747  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26064A026000050000KM.

Inscrita en el Registro de la Propiedad Número 2 de Logroño, en el tomo 1774,
libro 118, folio 129, finca número 8860.

Tasación para la primera subasta: 17.696,40 euros

Tasación para la segunda subasta: 15.041,94 euros.

Tasación para la tercera subasta: 12.785,65 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 10.867,80 euros.

Lote número 24. -

Finca rústica sita en el término municipal de Galbárruli, parcela 45 del polígono
505,  con  una  superficie  de  9.760  metros  cuadrados.  Referencia  catastral
26065A505000450000ZR.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro, en el tomo 1763, libro 40, folio
105, finca número 4899.

Tasación para la primera subasta: 7.808,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 6.636,80 euros.

Tasación para la tercera subasta: 5.641,28 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 4.795,09 euros.

Lote número 25. -

Finca  rústica  sita  en  el  término  municipal  de  Hormilla,  parcela  10209 del
polígono 503, con una superficie de 609 metros cuadrados. Referencia Catastral:
26075A503102090000EI.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, en el tomo 1268, libro 50,
folio 107, finca número 7721.

Tasación para la primera subasta: 1.218,00 euros

Tasación para la segunda subasta: 1.035,30 euros.

Tasación para la tercera subasta: 880,01 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 748,00 euros.

Lote número 26. -



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7592

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

Finca rústica sita en el término municipal de Hormilla, parcela 800 del polígono
509,  con  una  superficie  de  3.833  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26075A509008000000EY.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, en el tomo 1322, libro 52,
folio 64, finca número 7906.

Tasación para la primera subasta: 3.833,00 euros

Tasación para la segunda subasta: 3.258,05 euros.

Tasación para la tercera subasta: 2.769,34 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 2.353,94 euros

Lote número 27. -

Finca  rústica  sita  en  el  término  municipal  de  Hormilla,  parcela  10814 del
polígono 509, con una superficie de 2.907 metros cuadrados. Referencia Catastral:
26075A509108140000EW.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, en el tomo 1322, libro 52,
folio 65, finca número 7907.

Tasación para la primera subasta: 2.907,00 euros

Tasación para la segunda subasta: 2.470,95 euros.

Tasación para la tercera subasta: 2.100,31 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 1.785,26 euros.

Lote número 28. -

Finca rústica sita en el término municipal de Logroño, parcela 1 del polígono
59,  con  una  superficie  de  3.030  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26900A059000010000AW.

Inscrita en el Registro de la Propiedad Número 1 de Logroño, en el tomo 1170,
libro 1170, folio 36, finca número 38208.

Tasación para la primera subasta: 1.212,00 euros

Tasación para la segunda subasta: 1.030,20 euros.

Tasación para la tercera subasta: 875,67 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 744,32 euros.

Lote número 29. -

Finca rústica sita en el término municipal de Nájera, parcela 406 del polígono
24, con una superficie de 9.781 metros cuadrados, de los cuales 6.559 metros
cuadrados  se  encuentran  en  Nájera  y  3.222  metros  cuadrados  en  Hormilla.
Referencia  Catastral:  26103A024004060000LK.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, finca de Nájera, en el tomo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7593

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

1337, libro 233, folio 197, finca número 20344 y finca de Hormilla, en el tomo 1322,
libro 52, folio 58, finca número 7902.

Tasación para la primera subasta: 14.659,50 euros

Tasación para la segunda subasta: 12.460,58 euros.

Tasación para la tercera subasta: 10.591,49 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 9.002,77 euros.

Lote número 30. -

Finca rústica sita en el término municipal de San Millán de la Cogolla, parcela
506 del polígono 4, con una superficie de 16.345 metros cuadrados. Referencia
Catastral: 26130A004005060000XL.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, en el tomo 1290, libro 32,
folio 47, finca número 3953.

Tasación para la primera subasta: 16.345,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 13.893,25 euros.

Tasación para la tercera subasta: 11.809,26 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 10.037,87 euros.

Lote número 31. -

Finca rústica sita en el término municipal de Santa Engracia de Jubera, parcela
20092 del polígono 502, con una superficie de 1.250 metros cuadrados. Referencia
Catastral: 26135A502200920000KK.

Inscrita en el Registro de la Propiedad Número 2 de Logroño, en el tomo 1696,
libro 34, folio 172, finca número 2024.

Tasación para la primera subasta: 3.750,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 3.187,50 euros.

Tasación para la tercera subasta: 2.709,38 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 2.302,97 euros.

Lote número 32. -

Finca rústica sita en el término municipal de Sojuela, parcela 482 del polígono
2,  con  una  superficie  de  74  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26143A002004820000HH.

Inscrita en el Registro de la Propiedad Número 2 de Logroño en el tomo 1872,
libro 23, folio 205, finca número 1726.

Tasación para la primera subasta: 100,00 euros

Tasación para la segunda subasta: 85,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Lunes 23 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
55

39

Tasación para la tercera subasta: 72,25 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 61,41 euros.

Lote número 33. -

Finca rústica sita en el término municipal de Sojuela, parcela 1096 del polígono
2,  con  una  superficie  de  152  metros  cuadrados.  Referencia  Catastral:
26143A002010960000HS.

Inscrita en el Registro de la Propiedad Número 2 de Logroño, en el tomo 1872,
libro 23, folio 207, finca número 1727.

Tasación para la primera subasta: 100,00 euros.

Tasación para la segunda subasta: 85,00 euros.

Tasación para la tercera subasta: 72,25 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 61,41 euros.

3 - Tipo de subasta:

Al alza.

4 - Lugar de consulta del Pliego de Condiciones por el que se ha de regir las
subastas:

Delegación de Economía y Hacienda en La Rioja.

Servicio de Patrimonio del Estado, primera planta.

Calle Víctor Pradera, número 4, de Logroño.

Teléfono 941 28 73 70 y 941 28 73 73.

Página web: http://minhap.gob.es, apartado "Tablón de anuncios: subastas y
sesiones  informativas  -  Subastas  celebradas  por  la  Dirección  General  del
Patrimonio  del  Estado  -  Buscador  Delegaciones  de  Economía  y  Hacienda".

Logroño, 19 de febrero de 2015.- El Delegado de Economía y Hacienda en La
Rioja, Ángel Martínez Varona.

ID: A150007133-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-02-20T18:05:19+0100




